
                               
 

        REPUBLIKA HRVATSKA 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
               OPĆINA LOVRAN 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
             financije i proračun 
  
KLASA: 402-02/23-01/2 
URBROJ: 2170-25-04-01-23-14 
 
Lovran, 29. ožujka 2023.g. 
 
Temeljem članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ broj 26/15, 37/21) i članka 30., stavka 1., Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Lovran („Službene novine Općine Lovran“ broj 4/16, 13/18 i 7/22), dalje u 
tekstu: Pravilnik, a na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje projekata/programa od interesa za opće dobro koje provode udruge sredstvima Proračuna Općine Lovran (KLASA: 
402-02/23-01/2, URBROJ: 2170-25-04-03/01-23-13 od 23. ožujka 2023. godine), Pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, financije i proračun Općine Lovran, donosi 
 

ODLUKU O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
IZ PRORAČUNA OPĆINE LOVRAN U 2023. GODINI  

U PODRUČJU KULTURE, MANIFESTACIJA, SOCIJALNE SKRBI I OSTALOG (CIVILNO DRUŠTVO) 
 
 
I. 

Pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, financije i proračun u svezi raspisanog Javnog poziva za financiranje projekata/programa iz područja kulture, manifestacija, 
socijalne skrbi i ostalog (civilno društvo) za 2023. godinu (KLASA: 402-02/23-01/2, URBROJ: 2170-25-02-23-2 od 24. siječnja 2023. godine), nakon razmatranja prijedloga 
Povjerenstva za ocjenjivanje projekata/programa za područje društvenih djelatnosti, utvrđuje odobrene projekte i iznose odobrenih sredstava financiranja kako slijedi: 

 

 
SOCIJALNA SKRB 

 

Red. 
br. 

 
NAZIV UDRUGE 

 
ADRESA 

 
NAZIV PROGRAMA 

 
TRAŽENA SREDSTVA 

 

SREDSTVA KOJA 
PREDLAŽE 

POVJERENSTVO ZA 
EVALUACIJU 
PROJEKATA 

1. UDRUGA LIJEČENIH 
ALKOHOLIČARA „OPATIJA“ 

A.Štangera 34, 
Opatija 

Grupna,obiteljska psihoterapija 
liječenih ovisnika o alkoholu 1.956,00€ 660,00€ 



2.  UDRUGA INVALIDA RADA 
RIJEKA 

Kružna 3, 
Rijeka 

„Želim, mogu i hoću – nema mjesta 
za samoću“  2.000,00€ 660,00€ 

3. UDRUGA OSOBA S MIŠIĆNOM 
DISTROFIJOM PGŽ 

Milutina Barača 
22 b , Rijeka 

„Mobilnost za bolju budućnost“ 

500,00€ 500,00€ 

4. UDRUGA ŽENA OPERIRANIH 
DOJKI „NADA“ RIJEKA 

Milana 
Smokvine 
Tvrdog 5/1 

Prevencija i rano otkrivanje raka 
dojke 660,00€ 660,00€ 

5. DRUŠTVO NAŠA DJECA 
OPATIJA 

Opatija, Stubište 
Lipovica 2 

Doprinos zajednice kroz socijalne 
usluge kroz defektološki kabinet  660,00€ 660,00€ 

6. UDRUGA GLUHIH I NAGLUHIH Viktora Cara 
Emina 9, Rijeka  

Unaprjeđenje kvalitete života gluhih i 
nagluhih osoba i djece s teškoćama u 
razvoju za bolju uključenost lokalnu 
zajednicu 

1.000,00€ 400,00€ 

7. DRUŠTVO MULTIPLESKLEROZE 
PGŽ 

Kružna 7, Rijeka  

Uz podršku možemo sve! 1.060,00€ 500,00€ 

 UKUPNO 4.040,00€ 

 
 
 
 

MANIFESTACIJE 
 
 
 
 

Red. br. 
 

NAZIV UDRUGE 
 

ADRESA 
 

NAZIV PROGRAMA 

 
TRAŽENA 

SREDSTVA 
(KN) 

SREDSTVA KOJA 
PREDLAŽE 

POVJERENSTVO ZA 
EVALUACIJU 
PROJEKATA 

(KN) 

1.  TENIS KLUB LOVRAN Viktora Cara 
Emina 4, Lovran 

Međunarodni turnir parova povodom 
Dana Općine Lovran  1.100,00€ 800,00€ 



2. JEDRILIČARSKI KLUB 
„ISTRA“ LOVRAN 

Lovran, Lučica 
bb 

Maškarana regata 2023. 

2.570,00€ 

1.256,66€ 

   Regata Marunada 2023.  
656,67€ 

   Lovranska regata – Dan općine 
Lovran 2023. 656,67€ 

3. BOĆARSKI KLUB LIGANJ Lovran, Liganj 
42 
 

Tradicionalna fešta boćarski turnir 
„Rokova va Lignje“  1.350,00€ 1.327,00€ 

   Maškarani turnir i „Dječja reduta“ 
300,00€ 

0,00€ 
 

4. KULTURNO UMJETNIČKO 
DRUŠTVO KUD „LOVOR“ 

LOVRAN 

Lovran, Trg 
slobode 1  

Kanat na Babinom Grobu – Mala 
Učka   660,00€ 660,00€ 

Manifestacije Lovrana 
650,00€ 

 
650,00€ 

 

5. HRVATSKI NOGOMETNI 
KLUB „LOVRAN“ LOVRAN 

Stadion „Lokva“, 
Ul. 43. Istarske 
divizije 1/5 

Tradicionalni nogometni turnir za 
morčiće „Sveti juraj“ – 2023 1.400,00€ 514,66€ 

6. SPORTSKO RIBOLOVNO 
DRUŠTVO „ZUBATAC“ 

LOVRAN 

Lovran, Stari 
grad 51 

21. Zubijada  350,00€ 350,00€ 

Kup sv. Jurja 2023.  450,00€ 400,00€ 

Kup mića žajica  500,00€ 431,66€ 

7. BOĆARSKI KLUB LOVRAN Lovran, 9. rujna 
5  

Prvenstvo hrvatske u boćanju za 
mlađe kadete  

1.000,00€ 1.000,00€ 

8. BOĆARSKI KLUB LOVRAN Lovran, 9. rujna 
5 

Međunarodni boćarski turnir 
Marunada 2023. 

1.050,00€ 1.050,00€ 

9. BOĆARSKI KLUB 
LOVRANSKA DRAGA 

Lovran, 
Lovranska 
Draga 2  

Mihoja 2023. 
 
 

1.500,00€ 1.327,00€ 

10. DND OPATIJA Opatija, Stubište 
Lipovica 2 

Mića Marunada va našen Lovrane  
2.650,00€ 

 
1.600,00€ 

 

11. UDRUGA NAŠ LOVRAN – 
LOVRANA NOSTRA 

Šet.m.Tita 66, 
Lovran 

Regata tradiciijskih barki Nino 
Gašparinić 

4.150,00€ 2.650,00€ 

12. UDRUGA GRAĐANA „ZA 
MEDVEJU“ 

Medveja 11c, 
Lovran 

Retro ribarska Medveja 2023. 
2.640,00€ 1.300,00€ 

 UKUPNO 16.630,32€ 

 
 
 
 
 
 



KULTURA 
 
 

Red. 
br. 

 
NAZIV UDRUGE 

 
ADRESA 

 
NAZIV PROGRAMA 

 
TRAŽENA 

SREDSTVA 
(KN) 

SREDSTVA KOJA 
PREDLAŽE 

POVJERENSTVO ZA 
EVALUACIJU 
PROJEKATA 

(KN) 

1. KULTURNO UMJETNIČKO 
DRUŠTVO – KUD „LOVOR“ 

LOVRAN 

Lovran, Šet.m. 
Tita 84 (Trg 
slobode 1) 

Smotra zborova – Budimpešta 

2.550,00€ 2.100,00€ 

2. UDRUGA OGNJIŠĆE LIGANJ, 
LOVRAN 

 

Lovran, Liganj 42 
(Etno zbirka u 
Društvenom 
domu Liganj) 

Da se ne pozabi! 

1.900,00€ 1.700,00€ 

3.  
 

 
KATEDRA ČAKAVSKOG 

SABORA LOVRAN 

 
 
Lovran, Šet.m. 
Tita 84, (Centar 
za mlade, Stari 
grad 5) 

Objavljivanje zbirke pjesama „Telo“  
1.395,00€ 

1.395,00€ 

Zbornik Lovranšćine, knjiga 10 3.320,00€ 3.318,00€ 

7. znanstveni skup Katedre 
čakavskog sabora Lovran  935,00€ 935,00€ 

4. UDRUGA CORONA LAUREA 
LOVRAN 

Lovran, Rezine 26 
b 

Festival klasične glazbe: „Lovran 
classic“  7.000,00€ 2.500,00€ 

5. PUHAČKI ORKESTAR LOVRAN 
 
 
 
 
 
 

Lovran, Šet. m. 
Tita 84  

31. međunarodni festival „Naš svijet 
je glazba“ 

3.981,68€ 3.981,68€ 

Nabava novih instrumenata i 
obnova postojećih 

1.993,00€ 1.526,00€ 

Izdavanje CD-a 3.100,00€ 2.500,00€ 

Novogodišnji koncert – priprema i 
realizacija 

3.749,00 € 1.900,00€ 

Interni glazbeni tečaj puhačkog 
orkestra Lovran 

4.065,00 1.900,00€ 

6. ZAJEDNICA TALIJANA 
MOŠĆENIČKA DRAGA 

Antuna Rosovića 
11, Mošćenička 
Draga  

Jerry Rick`s blues festival 

2.654,00€ 2.654,00€ 

7. UDRUGA BRSEČKI ČESAN Mošćenice 76b, 
51417 Mošćenice, 
Mošćenička 
Draga 

Kamik i gromači 4  

1.130,00€ 700,00€ 



8. UDRUGA LJUBITELJA 
KAMELIJA OPATIJA 

Viktora C.Emina 
3, Opatija  

Dolce epoque 
3.000,00€ 1.000,00€ 

 UKUPNO 28.109,68 

 
 
 
 
 

CIVILNO DRUŠTVO 
 
 

Red. br. 
 

NAZIV UDRUGE 
ADRESA NAZIV PROGRAMA 

TRAŽENA 
SREDSTVA 

(KN) 

SREDSTVA KOJA 
PREDLAŽE 

POVJERENSTVNO ZA 
EVALUACIJU PROJEKTA 

(KN) 

     1. LOVAČKO DRUŠTVO „KOBAC 
1960“ 

Lovran, Šet. m. 
Tita 84 

Prehrana i prihrana divljači  
1.150,00€ 1.000,00€ 

2. LOVAČKO DRUŠTVO „KOBAC 
1960“ 

Lovran, Šet. m. 
Tita 84 

Izgradnja lovno-gospodarskog 
objekta – materijal i obrtnički radovi 
za hladnjaču  

3.500,00€ 1.000,00€ 

3.  UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 
BORACA I ANTIFAŠISTA 

LIBURNIJE 

Matulji, Trg m. 
Tita 11 

„Da se ne zaboravi“  

3.123,00€ 800,00€ 

4. Comunitá degli Italiani Laurana  
ZAJEDNICA TALIJANA 

LOVRAN  

Lovran, Šet. m. 
Tita 36 

Manifestacija povodom proslave 
jubileja 30 godina osnutka zajednica 
Talijana Lovran  

1.500,00€ 1.300,00€ 

Kupnja kreativnog i edukativnog 
materijala za potrebe talijanske 
grupe dječjeg vrtića Lovran i božićna 
priredba talijanske grupe „E'arrivato 
Babbo Natale“ 

760,00€ 700,00€ 

Kulturna razmjena 800,00€ 600,00€ 

Sportski susreti i susreti društvenih 
igara  

500,00€ 400,00€ 

5. DRUŠTVO NAŠA DJECA  Opatija, Stubište 
Lipovica 2  

Unaprjeđenje kvalitete života djece 
kroz programe i usluge Društva Naša 
djeca Opatija – ogranak Lovran  

3.980,00€ 3.980,00€ 



6. UDRUGA UMIROVLJENIKA 
LOVRAN 

Stari grad 5, 
Lovran  

Cjeloživotno učenje i upoznavanje 
kulturnih znamenitosti našeg 
zavičaja  

1.000,00€ 1.000,00€ 

7. UDRUGA POTROŠAČICA Dobra 1, 
Vrbovsko 

Potrošačka prava  
3.800,00€ 200,00€ 

8. KULTURNO UMJETNIČKO 
DRUŠTVO – KUD „LOVOR“ 

LOVRAN 

Lovran, Šet.m. 
Tita 84 (Trg 
slobode 1) 

Proslava 75. godišnjice 
 1.940,00€ 1.628,00€ 

 UKUPNO 12.608,00€ 

 
 

II 
 
S udrugama iz točke I. ove Odluke, Općinski načelnik sklopit će ugovor o financiranju projekata i programa iz područja društvenih djelatnosti u roku od 30 dana od dana 
donošenja Odluke o financiranju projekata/programa sukladno članku 33. stavku 1. Pravilnika. 
 
 

Obrazloženje 
 
Polazeći od obveze iz članka 30., stavka 1. Pravilnika i prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje prijava projekata i programa udruga koje su se javile na Javni poziv Općine 
Lovran za financiranje udruga iz sredstava javnih potreba Proračuna Općine Lovran za 2023. godinu i to u području kulture, manifestacija, socijalne skrbi i ostalog (civilno 
društvo), odobrena su sredstva udrugama, kako je to prikazano u tablicama pod točkom I. ove Odluke. 
 
Udruga Porto Lovrana, Šet.m.Tita 66, Lovran, s prijavljenim projektom „Postavljanje informativno turističkih ploča“, ostvarila je ukupno 19 bodova, te nije prešla prag od 35 boda 
za financiranje projekta, iz razloga što Povjerenstvo nije imalo dovoljno informacija o samoj udruzi i o radu udruge, kao ni o prijavljenom projektu. 
 
Slijedom iznijetog odlučeno je kao u točki I. ove Odluke, a s udrugama kojima su odobrena sredstva, Općinski načelnik će sklopiti odgovarajuće ugovore. 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Udruge koje su nezadovoljne odlukom o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte mogu podnijeti prigovor na odluku u roku od osam dana od dana objave odluke na 
web stranici Općine Lovran. O prigovoru odlučuje pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, financije i proračun u roku od 8 dana od dana primitka prigovora. 
 
 
              Pročelnica Upravnog odjela za društvene 
              djelatnosti, financije i proračun: 
                   Elvira Jović Ban, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Udrugama, prijaviteljima programa/projekata, putem web stranice Općine Lovran, 
- pismohrana.  


